3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03 июня 2019 г.                             г. Георгиевск                                           № 1699
О внесении изменений в паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Георгиевском городском округе Ставропольского края» муниципальной программы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие культуры, туризма и спорта», утвержденной постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 3742

В соответствии с  подпунктом 1 пункта 3 раздела 2 Правил распределения и предоставления субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 620-п, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Георгиевском городском округе Ставропольского края» муниципальной программы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие культуры, туризма и спорта», утвержденной постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 3742 «Об утверждении муниципальной программы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие культуры, туризма и спорта», изложив пункт 2 раздела «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» в следующей редакции:
«2) «Реализация регионального проекта «Спорт – норма жизни», которое предполагает создание инфраструктуры, предусматривающей возможность строительства социальных, культурных и спортивных объектов.

Реализация проекта учитывает комплексное инфраструктурное развитие сельских населенных пунктов и особенности реализации инвестиционных проектов в сфере агропромышленного комплекса Георгиевского городского округа Ставропольского края таких, как:
строительство центра хранения и переработки плодов в регулируемой газовой среде мощностью 1000 т в сутки в концентраты и пюре стоимостью 2600 млн.руб.;

закладка интенсивного сада и ягодника с системой капельного орошения и внедрение клоновых подвоев на площади 1200 га с общей суммой инвестиций 5348 млн.руб.  ООО «Интеринвест».

Указанные и другие инвестиционные проекты потребовали создания дополнительных высокотехнологичных рабочих мест и привлечения  квалифицированных специалистов.  В ООО «Интеринвест»  уже произведена высадка сада на площади 965 га, питомника на 14 га, приобретено оборудование для хранения, сортировки, переработки плодов, создано 166 новых рабочих мест.

Формирование кадрового состава агропромышленных предприятий Георгиевского городского округа и закрепление молодых специалистов на селе неразрывно связано с повышением уровня социально-инженерного благоустройства сельских населенных пунктов, созданием комфортных условий для проживания, физического и духовного развития населения.
Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия регионального проекта «Спорт – норма жизни» Подпрограммы станет увеличение площади благоустроенной территории населенных пунктов при строительстве спортивных площадок на 1600,0 кв. м ежегодно.

Технологии строительства спортивных площадок, использование искусственного спортивного покрытия «Эластур SC» соответствуют современным требованиям, предъявляемым к строительству спортивных площадок и сооружений.

Непосредственным результатом  и контрольным событием данного мероприятия станет ежегодное увеличение площади открытых плоскостных спортивных сооружений Георгиевского городского округа на 1600,0 кв. м, в том числе в сельских населенных пунктах: поселке Новоульяновский - 656,25 кв. м, селе Новозаведенное - 656,25 кв. м  и увеличение единовременной пропускной способности  на 22 человека по каждому спортивному объекту .

Финансирование данного мероприятия Подпрограммы в очередном финансовом году будет осуществляться с учетом результатов мониторинга хода реализации Подпрограммы и оценки эффективности ее реализации за отчетный период.

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы  принимает участие управление по делам территорий администрации ГГО СК, физические и юридические лица Георгиевского городского округа Ставропольского края.
Сведения о составе, значениях и взаимосвязи показателей Подпрограммы приведены в приложении 5 к Программе.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Донец Ж.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и обнародованию  на  официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                           М.В.Клетин
Проект вносит первый заместитель главы администрации
                                                                                                                  Ж.А.Донец

Проект визируют:

управляющий делами администрации                                          Н.Е.Филиппова

заместитель главы администрации -

начальник финансового управления

администрации                                                                              И.И.Дубовикова

начальник управления экономического

развития и торговли администрации                                                  Ю.С.Дзиова

начальник управления по делам

территорий администрации                                                             И.А.Грищенко

исполняющий обязанности председателя

комитета по физической культуре и спорту

администрации                                                                                      С.Ю.Брагин

заместитель начальника отдела общего
делопроизводства и протокола администрации                                        Г.В.Пак

начальник правового
управления администрации                                                                    И.В.Кельм
Проект подготовлен исполняющей обязанности начальника управления культуры и туризма администрации                                               С.В.Умеренко